

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1314346	 7 610900 258185	 7 610900 258178	254638	

Marke

Molkerei Biedermann



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Schweiz, Argentinien, Paraguay, Europäische Union, Dominikanische Republik, Madagaskar

Zutaten

Lactosefreier JOGURT*, Rohrohrzucker*, Wasser, Schokoladensplitter* 2% (Kakaobutter*, Kakaomasse*, Rohrohrzucker*), Maisstärke*, Vanilleextrakt*, Zitronensaftkonzentrat*, Laktase.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Wir von der Molkerei Biedermann spalten die Lactose enzymatisch in Glucose und Galactose. Somit können sie von Ihrem Verdauungsapparat besser aufgenommen und verarbeitet werden.

Kurzbeschreibung

Lactosefreies Erdbeerjoghurt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei höchstens 8°C aufbewahren

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Milch, Milcheiweiß, Kakao, Mais

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Ausschluss garantiert: Laktose





Bio Jogurt lactosefrei Stracciatella, 200g

Lactosefreier Genuss ohne Kompromisse



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1314346	 7 610900 258185	 7 610900 258178	254638	

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

laktosefrei ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1314346	 7 610900 258185	 7 610900 258178	254638	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Rohrohrzucker
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Homogenisiert	ja
Fettgehalt im Milchanteil	3,5 %
Fettgehalt im Milchanteil	4,1 %
Wärmebehandlung	nicht wärmebehandelt
Milch Zwischenerzeugnis	wärmebehandeltes Zwischenerzeugnis

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	CH-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Jogurt mit Schokoladensplittern, lactosefrei, 3,5% Fett im Milchanteil
Inverkehrbringer	Molkerei Biedermann AG, Steigstraße 2, CH-9220 Bischofszell / TG

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	444 kJ / 106 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g
Kohlenhydrate	13,0 g
davon Zucker	13,0 g
Eiweiß	3,9 g
Salz	0,09 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Stücke in Packung	1

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück	kein Pfand
--------------------	------------